
Av. Washington Luiz, 485 - Fone (19) 3642.1021 - Fax 3642.1200 - CEP 13890-000- Águas da Prata _ SP

,
Município de Aguas da Prata

(Estância Hidromineral)
CNPJ 44.831.733/0001-43 Inscrição Estadual: Isenta

DECRETON° 3.249 DE 17 DE ABRIL DE 2024

"Dispõe sobre a nomeação de membros do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo e Desenvolvimento da

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação -
Conselho do FUNDEB".

REGINA HELENA JANIZELO MORAES,
Prefeita do Município de Águas da Prata - (Estância Hidromineral), Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerandoo Ofício N° 001/2024 - FUNDEB;
D E C R E TA:
Art. 1° - Dispõe sobre a nomeação de representantes do Conselho

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB do Município de Águas
da Prata - (Estância Hidromineral), passa a vigorar com a seguinte
composição:

Representantes do Poder Executivo Municipal;
TITULAR - Suzana de Fátima Milan
SUPLENTE - Patrícia Salles Gentil
TITULAR - Marcos Fernando de Lima Sguassábia
SUPLENTE - Alexandre Donizete Ramos

Representante dos Professores de Educação Básica;
TITULAR - Maura Eliana de Oliveira Tonon
SUPLENTE- MicheleValente Santicholi Nicolau

Representantes dos Gestores das Escolas de Educacão Básica:
TITULAR - Teima Gomes Novato Sant'anna
SUPLENTE- Luciano Pereira Catini

Representante dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas
Básicas Públicas;
TITULAR - Andressa Carolina Leite
SUPLENTE- Adriano Ferreira

1



Av. Washington Luiz, 485 - Fone (19) 3642.1021 - Fax 3642-1200 - CEP 13890-000 - Águas da Prata. SP

,
Município de Aguas da Prata

(Estância Hidromineral)
CNPJ 44.83 1.733/0001.43 Inscrição Estadual: Isenta

Representantes de Pais de Alunos da Educacão
Municipal;
TITULAR - Elaine da Silva Ferreira Dias
SUPLENTE - Roberta Lopes Rodrigues
TITULAR - Luciana Soares Caula Silva
SUPLENTE - Karina Aparecida Gavério

Representante da Educacão Básica Pública Municipal;
TITULAR - Beatriz Gomes Diana
SUPLENTE - Leonardo Leôncio de Almeida
TITULAR - Rafael Albino Magalhães
SUPLENTE - Sophia Almeida Alemi

Representante do Conselho Municipal de Educacão;
TITULAR - Marcele Santos Moras
SUPLENTE - Miriam Araújo Mendes

Representante do Conselho Tutelar;
TITULAR - Ana Helena de Barros Pinheiro
SUPLENTE - Ana Paula Ricardo Teodoro Lopes

Básica
I

Pública

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nO
3.193/2023.

Município de Águas da Prata - (Estância Hidromineral), aos dezessete
dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro.

Regina Helena Janizelo Moraes
Prefeita Municipal

2


	00000001
	00000002

